[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE CARNAUBA DOS DANTAS/RN
“Legislando com unido, respeitando e ouvindo o povo*

Casa Legislativa “Antonio Petrénilo Dantas”

Rua Juvenal Lamartine, 200A | Centro | Fax 84 3479.2304 | 3479.2135
Carnauba dos Dantas/RN | CEP 59.374-000

[image: image2.png]

[image: image2.png]

INDICAÇÃO Nº 123/2013

                 Em, 25 de Setembro de 2013.

Exmº. Srº. HEMERSON FELINTO JOSÉ DANTAS
MD Presidente da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN

O edil que abaixo subscreve vem mui respeitosamente a Vossa Excelência, INDICAR, que após as formalidades regimentais desta Casa Legislativa, seja encaminhada cópia desta ao Exmº Sr. Prefeito Municipal Sérgio Eduardo Medeiros de Oliveira com a seguinte solicitação:
- Indico ao Senhor Prefeito Municipal que sejam CONSTRUÍDOS BANCOS DE ASSENTOS na Praça da Rodoviária, localizada entre o Centro Paroquial Dom José Adelino Dantas e a Rodoviária Municipal, no Centro, Carnaúba dos Dantas/RN.
J U S T I F I C A T I V A
A referida Praça foi construída pela prefeitura municipal e hoje faz parte do conjunto de prédios do município e da Igreja. No entanto, tal espaço não existe nenhum banco de assento, motivo pela qual solicitamos do Sr. Prefeito Municipal que se digne determinar ao setor competente a construção dos referidos bancos, garantido melhor aproveitamento daquele espaço por parte das pessoas da comunidade, especialmente daquelas que se utilizam da estrutura da rodoviária e do centro paroquial.

 Lembro a Vossa Excelência, que tal investimento tem um custo financeiro baixo e dentro da capacidade de investimento da prefeitura previsto no orçamento municipal.
Certo de contar com o apoio dos vereadores na proposta em tela e na sensibilidade do Sr. Prefeito Municipal quanto a sua execução antecipo meus agradecimentos.

Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas-RN, em 25 de Setembro de 2013.
____________________________________________
HEMERSON FELINTO JOSÉ DANTAS
Vereador Proponente